
 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas 
Asociacijos narių priėmimo, išstojimo ir pašalinimo tvarka 
 
Patvirtinta 2020 m. vasario 21 d. visuotinio narių susirinkimo 

1. Įstojimo tvarka 
1.1 Asociacijos nariais pageidaujantys tapti juridiniai asmenys pateikia Asociacijai 
stojimo prašymą, prie kurio prideda: 

1.1.1 Organizacijos įstatų elektroninę kopiją, 
1.1.2. Dvi Asociacijos tikrųjų narių rekomendacijas raštu (tik norint tapti tikraisiais 

nariais), 
1.1.3. Esant poreikiui gali būti prašoma pateikti papildomus dokumentus ar 

informaciją. 
 

1.2. Priėmimo kriterijai: 
1.2.1. Juridinio asmens veiklos atitikimas Asociacijos veiklos tikslams, 
1.2.2. Juridinis asmuo yra pateikęs veiklos ir finansines ataskaitas VĮ Registrų 

centrui, 
1.2.3. Juridinis asmuo ir jo veikla atitinka šiuos bendruosius principus – pagarbos 

žmogaus orumui, laisvės, demokratijos, lygybės, teisinės valstybės ir pagarbos žmogaus 
teisėms, įskaitant mažumoms priklausančių asmenų (pagal rasinę ar etninę kilmę, lytį, 
negalią, amžių, seksualinę orientaciją ar lyties identitetą) teises. 

 
1.3. Asociacijos taryba teikia rekomendaciją Asociacijos direktoriui dėl juridinio asmens 
priėmimo į tikruosius arba asocijuotus narius.  
 
1.4. Juridinis asmuo tampa Asociacijos tikruoju arba asocijuotu nariu ir įgauna visas 
nario teises, kai Asociacijos direktorius priima sprendimą dėl jo priėmimo į Asociacijos 
tikruosius arba asocijuotus narius. 

2. Išstojimo ir pašalinimo tvarka 
2.1. Asociacijos tikrasis narys arba Asociacijos asocijuotas narys gali išstoti iš Asociacijos 
pateikdamas išstojimo prašymą.  
 
2.2. Jei Asociacijos tikrasis ar asocijuotasis narys kenkia Asociacijos ar jos narių 
interesams, pažeidžia Asociacijos įstatus ar Asociacijos vertybes, Asociacijos taryba 
teikia rekomendaciją Asociacijos direktoriui dėl Asociacijos tikrojo nario ar asocijuotojo 
nario pašalinimo. Remiantis šia rekomendacija Asociacijos direktorius priima sprendimą. 
 
2.3. Narystė Asociacijoje taip pat pasibaigia nariui nutraukus veiklą ir (ar) jį likvidavus. 

 


